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İktisat, İngilizce konuşulan ülkelerde 20. yüzyılın başından bu 
yana hâkim söylem olmuş ve Hristiyan teolojisini [ilahiyatını] 1 
önceki otorite pozisyonundan uzaklaştırmıştır. İşte bu çığır açıcı 
kitap, iktisat ve din arasındaki disiplinler arası diyaloğa büyük bir 
katkı sağlamaktadır.

Oslington, 18. yüzyılın sonları ila 19. yüzyılın başlarında 
politik ekonomiyi şekillendiren doğal teolojinin [natural the-
ology] hikâyesini anlatmaktadır ve iktisat disiplini için teolojik 
meselelerin devam edegelen önemini vurgulamaktadır. Adam 
Smith, Josiah Tucker, Edmund Burke, William Paley, T.R. 
Malthus, Richard Whately, J.B. Sumner, Thomas Chalmers 
ve William Whewell gibi erken dönem politik ekonomistler; 
Francis Bacon, Robert Boyle ve Isaac Newton’un Britanya Bi-
limsel Doğal Teoloji geleneğini sosyal dünyaya doğru genişlet-
miştir. Söz konusu genişletme, teorik çerçevesini etkileyerek 
politik ekonomiyi bir disiplin olarak besleyip şekillendirmiş; 
fakat belki daha önemlisi, Britanya üniversitelerinde ve kamu 
politikası çevrelerinde politik ekonominin meşrulaşmasına da 
yardım etmiştir. Halkı politik ekonomi prensipleri konusun-
da eğitmek de bu dinî güdümlü programda merkezî bir yere 
sahipti. Doğal teoloji, aynı zamanda, 19. yüzyılın ortalarında 
Britanya’daki çöküşünde ve iktisadın ilahiyattan ayrılışında et-
kili olacak (özellikle, iktisadi ızdırapları ilahi iyilik ve kudret-
le uzlaştırmak gibi) gerilimler de doğurmuştur. Yine bu kitap, 

1	 Kaynak metinde geçen “theology” kavramının karşılığı olarak kitap bo-
yunca, “teoloji” ve “ilahiyat” sözcükleri kullanılmıştır. Her ikisi de “Tanrı 
bilimi” (TDK) anlamına gelmekle beraber kullanımdaki bu farklılık, 
Türkçe terkiplerin ve bağlamın korunması amacıyladır. -e.n
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hikâyenin standart iktisat tarihlerinde, bilim ve çağdaş teoloji 
tarihlerinde ihmal edilen yönlerini de vurgulamaktadır.

Doğal Teoloji Olarak Politik Ekonomi [Political Economy as 
Natural Theology], iktisadın kökenleri, iktisadi faaliyetin anlam 
ve amacı, dinin çağdaş politika tartışmalarındaki rolü ile ilgile-
nen herkes için temel bir okuma metnidir.
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ÖNSÖZ

Birçok insanla uzun yıllar boyunca yaptığım tartışmalar; bun-
lardan herhangi birinin bu eserin argümanları ile aynı fikirde 
olduğunu iddia etmemekle beraber, iktisat ve ilahiyat arasındaki 
ilişkiyi düşünmeme yardımcı oldu. Bu bakımdan; Andrew Mc-
Gowan, Anthony Waterman, Geoffrey Brennan, Ian Harper, 
Christopher White, Samuel Gregg, Peter Groenewegen, Geoff 
Harcourt, John Nevile, John Pullen, Greg Moore, Tony Aspro-
mourgos, Stuart Piggin, Mark Hutchinson, Geoff Treloar, Ro-
bert Banks, Margaret Schabas, Ross B. Emmett, Brendan Long, 
Kim Hawtrey, Donald Hay, Gordon Menzies, Peter Docherty, 
Ian Smith, Andrew Hartropp, Peter Heslam, Robert Mochrie, 
John Hedley Brooke, Peter Harrison, Mark Brett, Wentzel Van 
Huyssteen, Deirdre McCloskey, Peter Boettke, John Milbank, 
Robert Nelson, Luigini Bruni, Neil Ormerod, Shane Clifton, 
Larry Iannaccone, Max Stackhouse, Paul Williams, David Ric-
hardson, Mary Hirschfeld, Albino Barrera ve Andy Yuengert’e 
teşekkür ediyorum.
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Eser, New South Wales Üniversitesi’nde kaleme alınmaya baş-
landı, Avustralya Katolik Üniversitesi’nde devam etti ve Alphac-
rucis College ve Teoloji Üniversitesi’nde tamamlandı. Avustralya 
ve ötesi için yüksek kaliteli bir Pentekostal Hristiyan üniversitesi 
kurmaya çalıştığımız Alphacrucis’deki değerli meslektaşlarıma ve 
sundukları destekleyici ortama minnettarım.

En önemlisi de aile fertlerim Gabrielle, Ruth, Timothy ve 
Peter’e teşekkürlerimi sunuyorum. Kitap üzerinde çalıştığım son 
yıllar, ailemiz için kolay olmadı; ancak onların sevgisi ve desteği, 
elinizdeki eserin ortaya çıkışını mümkün kıldı.




